
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των 
δύο (2) οδηγών της Προέδρου του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α’  ) 
εξάμηνο έτους 2025.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΜΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» και το 
διακριτικό τίτλο «ΣΚΥΤΑΛΥΣ Α.Ε.» προς το Ελληνι-
κό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό 
Επιτελείο Ναυτικού.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-68728/ 
23.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προ-
σωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδος στην Κωνσταντινούπολη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 19 (1)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των 
δύο (2) οδηγών της Προέδρου του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α’ ) 
εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των λειτουργών 
και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170) και 
ιδίως του άρθρου 115 αυτού,

β) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Δια-
χείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20 αυτού,

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α’ 123),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Τις εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», με την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
και «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγι-
ών», με την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

3. Την υπ’  αρ. 181549/16-12-2024 (ΑΔΑ: 69ΝΟΟΡ-
ΡΕ-Ξ6Υ) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών περί κατανομής των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ειδικός Φορέας 1024-401-
0000000), σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 445

3721

10.02.2025 15:56:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3722 Τεύχος B’ 445/07.02.2025

4. Την υπ’ αρ. 6077/15-01-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του Ν.Σ.Κ., σύμφωνα 

με την οποία η προβλεπόμενη δαπάνη για την παρα-

πάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για το 

πρώτο (Α’  ) εξάμηνο του τρέχοντος έτους, ανέρχεται 

στο ποσό των χιλίων τριακοσίων (1.300,00 €) ευρώ πε-

ρίπου και θα βαρύνει τον ελαχιστοβάθμιο αναλυτικό 

λογαριασμό εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού 

εξόδων του Ν.Σ.Κ., Ειδικού Φορέα 1024-401-0000000, 

οικονομικού έτους 2025, όπου έχει ήδη προβλεφθεί και 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση εκατόν εξήντα έξι χιλιά-

δων (166.000,00 €) ευρώ με ποσοστό διάθεσης 100%, 

διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση εκατόν εξήντα έξι χιλιά-

δες (166.000,00 €) ευρώ και καλύπτεται από την υπ’ αρ. 

4633/13-01-2025 και α/α καταχώρισης υπ’ αρ. 8659/ 

13-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΤΚΟΡΡΕ-4ΡΖ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης του Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών και 

Πληρωμών της ίδιας Διεύθυνσης.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

6. Την υπ’ αρ. 6621/15-01-2025 πρόταση της Προέδρου 

του Ν.Σ.Κ., για την αναγκαιότητα απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης των δύο (2) οδηγών της, για το 

πρώτο (Α’ ) εξάμηνο έτους 2025, καθώς ιδιαίτερες υπηρε-

σιακές ανάγκες επιβάλλουν την παρουσία της Προέδρου 

του Ν.Σ.Κ. στο γραφείο της, σε υπηρεσιακές συσκέψεις, 

σε κοινωνικές εκδηλώσεις κ.λπ. κατά τις απογευματινές 

ώρες, οπότε απαιτείται και η παρουσία και απασχόληση 

των οδηγών, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) ερ-

γασίας - απασχόλησης για τους δύο (2) οδηγούς της 

Προέδρου του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του 

έτους 2025, και ειδικότερα, για το χρονικό διάστημα από 

τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως, μέχρι και την 30-06-2025 και μέχρι 

είκοσι (20) ώρες τον μήνα για τον καθένα.

Η παρουσία και υπερωριακή απασχόληση των οδη-

γών, κατά τις απογευματινές ώρες, θα διαπιστώνεται από 

το βιβλίο κίνησης του υπηρεσιακού αυτοκινήτου και θα 

βεβαιώνεται από την Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ.

Η συνολική δαπάνη της παραπάνω υπερωριακής 

εργασίας των οδηγών της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. για το 

προαναφερόμενο χρονικό διάστημα ανέρχεται στο 

ποσό, των χιλίων τριακοσίων (1.300,00 €) ευρώ και θα 

βαρύνει την πίστωση του ελαχιστοβάθμιου αναλυτικού 

λογαριασμού εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού 

εξόδων του Ειδικού Φορέα 1024-401-0000000 (Ν.Σ.Κ.), 

οικονομικού έτους 2025, όπου έχει ήδη προβλεφθεί και 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 166.000,00 ευρώ, με 

ποσοστό διάθεσης 100%, διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση 

166.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΜΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» και το 
διακριτικό τίτλο «ΣΚΥΤΑΛΥΣ Α.Ε.» προς το Ελλη-
νικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενι-
κό Επιτελείο Ναυτικού.

Με την υπό στοιχεία 8517 ΕΞ 2025/20-1-2025 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
γίνεται αποδεκτή η από 7-10-2024 πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΜΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» 
και το διακριτικό τίτλο «ΣΚΥΤΑΛΥΣ Α.Ε.», προς το Ελλη-
νικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτε-
λείο Ναυτικού, όπως αυτή εξειδικεύεται στην εν λόγω 
πρόταση και συνίσταται στη διάθεση επικοινωνιακού 
εξοπλισμού, για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 
της Διοίκησης Υποβρυχίων Καταστροφών, συνολικού 
εκτιμώμενου κόστους σαράντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(48.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Π10ΚΛ-48619 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-68728/ 
23.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στην Κωνστα-
ντινούπολη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3723Τεύχος B’ 445/07.02.2025

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181). και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023» (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(Β’ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής “Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.136/13892/ 
31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-68728/23.02.2023 (Γ’ 804) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου Κωνσταντι-
νούπολης για την ανανέωση σύμβασης και αναπρο-
σαρμογή της αντιμισθίας της Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 
1089/06.09.2024).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
19.810,98  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 16.200,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-
401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 3.610,98 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές - 
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 50168/24.09.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-68728/ 

23.02.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Adrianna Izvolu του Χρήστου, Κλητήρα με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδος στην Κωνσταντινούπολη και κα-
θορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 1.250 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη  Η Υπηρεσιακή 
Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3724 Τεύχος B’ 445/07.02.2025

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02004450702250004*


